[\* Τοσούταριθμος, ὁ, ἦ, Tantum numerum explens. Æsch. Pers. 431.]

[\* Ὑπεράριθμος, ὁ, ἦ, Qui est ultra numerum, q. d. "Supernumerarius."

¶ Ἀριθμέω, ἦσω, Numero, ut φώκας ἀριθμήσει, Od.

c Δ. (411.) et μνηστήρας ἀριθμήσας, Π. (235.) Xen. K. Π. 8, (2, 11.) Ἰὰ δὲ ἀριθμοῦντες και μετροῦντες, πράγματα ἔχουσι: eo modo quo antea ἀριθμὸν et μέτρον copulata ostendimus. Ἀριθμέομαι, Numeror: unde infn. poet. II. B. (124.) ἀριθμηθήμεναι, pro ἀριθμηθήναι. Ἀριθμουμαι ἐν γράμμασι, Numeror inter literas, ap. Lucian. (1, 84.) μακάρων ἀριθμεῖται, Theocr. (13, 72.) Inter beatos numeratur. Apud Greg. Eis Θεοῦ παράταξιν ἀριθμηθήτη, In Dei acie connumereris. Idem, Eis ἐν ἀριθμουμένους, Qui numerantur in unum, ut Unum sit neutr. pro Qui uno numero copulantur, ut ibi exp. Sed ponitur ἀριθμοῦμαι etiam act. pro αριθμῶ, ap. Thuc. et Aristot. ut docet Bud. 314. || Ἀριθμεῖν τι ἐν ἐνεργεσίας μέρει, Demosth. c. Mid. Numerare aliquid in beneficii loco, ut etiam Cic. loquitur. [Gl. Numero. "Mosch. 4, 67. μάλα μὲν γε

\* φιλοθρηνῆς κέ τις εἶη, "Ὅστις ἀριθμήσειεν ἐφ' ἡμετέροις ἀχέεσσι." Seager. Mss. \* "Ἀριθμητέον, Orig. c. Cels. 48." Kall. Mss. "Philippus 66. Jacobs. Animadv. 159.; Anth. 7, 270. T. H. ad Aristoph. Π. p. 151. Villois. ad Long. 211. ad Diod. S. 2, 200. 319. Heyn. Hom. 4, 217. Valck. Hipp. p. 319.; ad Mosch. 371. Bacch. 1307. Pro ηγοῦμαι, Reisk. ad Dion. Chrys. 1, 649. Τρεῖς αὐτὰς ἀριθμοῦσι, Potter. ad Lycophr. 1502. Ἀριθμητέον, ad Charit. 519." Schæf. Mss. "Ἀριθμέομαι, Numeror, ἐς τινας, Ælian. H. A. 253. Cum gen., sine præp., Dio Chrys. 1, 185. \* Ἀριθμίζω, i. q. ἀριθμέω, Hes." Wakef. Mss.]

d [\* Ἀριθμημα, τὸ, Numerus, Numeratio. Æsch. Eum. 750. "Abresch. Æsch. 2, 107." Schæf. Mss.]

Ἀριθμησις, ἦ, Numeratio, Enumeratio. Et Ἀριθμητός, (ἦ, ὄν,) Numerabilis. Cui Ἀναριθμητος ορπονitur Innumerabilis. Item Immensus, ut Soph. Aj. (646.) ο μακρὸς κἀναριθμητος χρόνος. Et plur. Ἀναριθμητοί, Innumerabiles. At Ἐναριθμητος, Numeratu facilis, Et e consequenti, Paucus. Ἐναριθμητοί, Plato Apol. (32.) et Symp. Et Ἀριθμητικός, (ἦ, ὄν,) Numerandi peritus. Plut. (6, 664.) Καθάπερ οἱ τῶν ἀριθμητικῶν δάκτυλοι νῦν μὲν μυριάδας, κ.τ.λ. Item Ἀριθμητικῆ, sub. τέχνη, Numerandi ars, Ari-

metica. Interdum autem additur τέχνη, vel ἐπιστήμη: ut Plut. de Prud. Anim. Τὴν ἀριθμητικὴν ἐπιστήμην αὐτῶν. Interdum Ἀριθμητικός, Ad arithmetica pertinentis, ut ἀριθμητικὴ ἀναλογία ap. Aristot. [Gl. Ἀριθμητικός καὶ \* Ἀριθμητής, (οὔ, ὁ,) Numerarius. Ἀριθμητικόν Numerale. “ Ἀριθμησις, Eust. 144, 28.” Seager. Mss. “ Ἀριθμητής, Tzetz. ad Lyc. 980.” Kall. Mss. Ἀριθμητός, Epigr. adesp. 34. Ἀριθμητικός, “ Theophyl. Epist. 61. Τὸ ἀριθμητικὸν τῷ ἀρμονικῷ συγγενές.” Gataker. Mss. \* “ Ἀριθμητικῶς, Schol. Pind. Π. 1, 31.” Boissonad. Mss. Schol. Aristoph. A. 3. Ἀναριθμητός, Eur. Ion. 837. Hel. 1695. \* Δυσ-ἀριθμητός, ὁ, ἡ, Innumerabilis. “ Aster. Homil. p. 46. Ruben.” Boissonad. Mss. Appian. B. C. 2. p. 776. Ἐναριθμητός, Gl. Numerabilis. \* “ Πολυαριθμη-τός, Magno numero constans, Numerosus, Pseudo-Chrys. Serm. 5. T. 7. p. 241. Ἡ σελήνη—τὰ μέτρα ἀπαρασύλευτα φυλάττει μετὰ τῶν ἀστέρων τῶν πολυαριθμητῶν χορῶν.” Seager. Mss. “ Ἀριθμητός, Jacobs. Anth. 7, 261. 10, 136. 11, 307.; Animadv. 159. Markl. Suppl. 969. Ἀριθμητικὴ, Plato Gorg. 26. Ἀναριθμητός, Zeun. ad Xen. K. Π. 669. Musgr. Hel. 1695.; Ion. 855. Fischer. ad Weller. G. G. 2, 48. Brunck. Soph. 3, 498. Ἐναριθμητός, Fac. ad Paus. 1, 345.” Schæf. Mss. “ Ἀριθμησις, Jambl. V. P. 48.” Wakef. Mss.]